
 

 

 

[О проведении мониторинга региональных  показателей механизмов управления качеством образования в 

соответствии с приказом от 15.01.2021г. №16РП «О совершенствовании региональных механизмов 

управления качеством образования Республики Башкортостан»] 

                              

В соответствии  с приказом от 15.01.2021г. №16РП «О совершенствовании 

региональных механизмов управления качеством образования Республики 

Башкортостан»  и в целях организации работы по мониторингу региональных 

показателей механизмов управления качеством образования и в соответствии с 

Методическим рекомендациями по организации и проведению оценки механизмов 

управления качеством образования в субъектах Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг региональных показателей механизмов 

управления качеством образования на территории Республики Башкортостан в 

период с 5 по 9 июля 2021 года.  

2. Утвердить состав рабочей группы по развитию региональной системы 

оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством 

образования в Министерстве образования и науки Республики Башкортостан 

(приложение №1) 

3. Исполнителям, ответственным за организацию работы по направлениям 

региональных механизмов управления качеством образования в рамках 

компетенции деятельности:  

3.1 обеспечить предоставление информации об итогах мониторинга 

показателей по форме согласно приложению №2 Координатору – отделу контроля и 

оценки качества образования Управления контрольно-надзорной деятельности в 

сфере образования и оценки качества образования Министерства (далее – 

Координатор) в срок не позднее 9 июля 2021 года с указанием количественного 

значения показателей и гиперссылки на документ (приказ, НПА, письмо, отчет), 

в котором подтверждается его значение.  

3.2 в срок до 14 июля 2021 предоставить  аналитические  материалы  по  

итогу проведенного мониторинга региональных показателей систем Координатору 

по форме согласно приложения №2.   

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» ___________________  20__ г. 1343 070202 07 21 21



4. Отделу контроля и оценки качества образования Управления контрольно-

надзорной деятельности в сфере образования и оценки качества образования 

Министерства (Бакиева А.З.):  

4.1.Обеспечить координацию Порядка проведения мониторинга на территории 

Республики Башкортостан.  

4.2.Организовать совместно с ответственными исполнителями работу по 

подготовке в срок до 23 июля 2021 года по результатам мониторинга адресных 

рекомендаций руководителям органов управления образованием муниципальных 

образований  Республики  Башкортостан и образовательных  организаций. 

5. Отделу информационно-методического сопровождения государственной 

регламентации образовательной деятельности Министерства (Кунафину В.Р.) 

обеспечить в срок до 1 августа 2021 года размещение всей необходимой 

информации для проведения оценки механизмов управления качеством образования 

на портале https://rsoko.bashkortostan.ru/  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Яримова А.М., руководство по отдельным направлениям – на 

первого заместителя министра Мавлетбердина И.М., заместителей министра 

Галиеву А.З., Косолапову И.В., Миназова Ф.Х. соответственно распределению 

обязанностей. 

 

 

Министр                                                                                                      А.В. Хажин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rsoko.bashkortostan.ru/


Приложение №1  

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Башкортостан  

от «___»__________ 2021г. №____ 

 

 

Состав рабочей группы по развитию региональной системы оценки качества 

образования и региональных механизмов управления качеством образования в 

Министерстве образования и науки Республики Башкортостан 

 

 Яримов А.М. Первый заместитель министра 

 Мавлетбердин И.М. Первый заместитель министра 

 Галиева А.З. заместитель министра 

 Косолапова И.В. заместитель министра 

 Миназов Ф.Х. заместитель министра 

 Антипина С.В. Управление контрольно-надзорной деятельности в 

сфере образования и оценки качества образования 

 Зиннуров Б.И. Управление национального образования 

 Бакиева А.З. Отдел контроля и оценки качества образования 

 Кунафин В.Р. Отдел информационно-методического 

сопровождения государственной регламентации 

образовательной деятельности 

 Миникеева Ж.В. Отдел государственной политики в сфере общего 

образования  

 Абдрахманова В.Р. Отдел дополнительного образования  

 Галина А.Т. Отдел дошкольного образования  

 Байрамгулова А.Ф. Отдел государственной итоговой аттестации  

 Давыдова Г.М. Отдел профессионального образования  

 Кумызов М.С. Отдел кадровой политики 

 Латыпова М.Х. Отдел специального образования  

 Хурсан Т.Г. Отдел воспитательной работы 

 ГАУ ДПО ИРО РБ 

 ГАОУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи Республики Башкортостан 

«Аврора» 

 ГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки Республики 

Башкортостан» 

 ГАУ РБ Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников 

 ГАУ РБ Центр оценки профессионального мастерства и квалификации 

педагогов 
 


